

**Reparatia capitala a sistemului
de incalzire a blocului primar la
"L.T.V. Alexandri" din
mun.Balti (solutii de acces a
persoanelor cu dizabilitati)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-2-1
Bloc primar. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 876,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,2600	19,48	24,54
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,9200	38,12	111,31
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,5000	187,11	280,67
4		Moloz		0,0000	0,00	0,00
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,2200	25,51	82,14
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,2200	22,75	73,26
		<i>Total</i>	lei			571,92
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,5 %			109,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			0,20

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			34,09
		Total				34,09
		Beneficiu de deviz	2 %			14,32
		Total				48,41
		Total				812,63
		Total Capital Inclusiv salariu				730,13 487,12

		Total	lei	730,13
		TVA	20 %	146,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		876,16

Intocmit

SRL "MONSANCONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului
de incalzire a blocului primar la
"L.T.V. Alexandri" din
mun.Balti (solutii de acces a
persoanelor cu dizabilitati)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-2-1
Bloc primar. Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 876,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6750	46,38	31,31
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1388	46,38	52,82
3.	7422010060100	Timplar	h-om	0,2646	46,38	12,27
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7710	46,38	82,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,3888	46,38	296,31
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2646	46,38	12,27
		Total manopera				487,12

Materiale:

1.	4100126202818	Apa	m3	0,3260	20,14	6,57
		Total materiale de construcții				6,57

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	18,68	2,24
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1460	18,68	2,73
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5860	125,00	73,25
		Total utilaje de construcții				78,23

Total	lei	730,13
TVA	20 %	146,03

Total deviz: 876,16

Intocmit

SRL "MONSANCONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a sistemului de incalzire a blocului primar la "L.T.V. Alexandri" din mun.Balti (solutii de acces a persoanelor cu dizabilitati)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<i>Total</i>	lei			24,54

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,14	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,68	0,93
		<i>Total</i>	lei			111,31
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			187,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,14	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,68	1,49
		<i>Total</i>	lei			280,67
4		Moloz				0,00
		<i>Total</i>	lei			
5	TRI1AA04C3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
		<i>Total</i>	lei			82,14
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			22,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	125,00	22,75
		<i>Total</i>	lei			73,26

APROBAT:

Intocmit
SRL "MONSANCONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.